Tamen, vix alius nauarchus aliique nautae ausi essent subire istaec pericula inexaudita. Nemo nisi Gordonius nauarchus hoc ausus est. Qui superbē suspexit de mesóstegā<sup>6</sup> in nautas suos nautriásque, qui omnes erant homines probatissimi rerum specialium sibi attributarum peritissimi.

Iuxta nauarchum stabat eius gubernator primus, Dominus Melú, nauta veterator, qui iam superaverat centum viginti septem ventos orcanos.

In parte navis posteriore, in stegā apricā apparuit Professor Eisenstein, expeditionis ducem scientificum, qui erat unā cum assistribus Maurinā atque Sarā, quae memoriā enormi instructae nauarcho tantae valebant quantae integrae bibliothecae. Omnes tres stabant ad instrumenta sua subtilissima inclinati submissē inter se consulentes sermone scientifico intricato.

Aliquanto seorsim ab illis Momosana sedebat indigena formosa cruribus decussatis. Interdum investigator eam rogabat de huius maris peculiaritatibus, Momosana autem ei respondebat dialecto Hulanā sonorā, quam nemo intelligebat nisi professor.

Expeditio autem eo fine fiebat, ut inveniretur causa typhonis migratoriī, et, si fieri poterat, ut eadem tolleretur, ut hoc mare etiam aliis navibus perlustrari posset. At adhuc omnia erant quieta, procella nullo modo sentiebatur.

Subito nauarchus cogitabundus clamore viri in speculā stantis correptus est.

»Nauarche« vir per manum cavam deorsum clamavit, »aut ego deliro aut reverā ibi antea video insulam vitream!«

Nauarchus atque Dominus Melú statim perspexerunt telescopia sua. Necnon Professor Eisenstein eiusque assistrices advenerunt rem spectare cupientes. Indigena tantum formosa mansit sedens animo remisso secundum mores enim gentis Hulanae mysteriales puellae non licuit patefacere animum curiosum.

Mox navem appulerunt ad insulam vitream. Professor autem praeter parietem navis externam scalā resticulariā usus descendit et intravit solum pellucidum. Quod cum esset solito lubricius, Professor Eisenstein aegerrimē tantum id assecutus est, ne laberetur. Tota insula formā erat circulari, diametro circiter viginti metrorum. Versus

---

<sup>6</sup> \*mesóstega, -ae f. orig. *Kommandobrücke*, angl. *conning/ navigating bridge*; fr. *passerelle de navigation*; hisp. *puente de navegación*; ital. *ponte di comando*; ngr. *μεσόστεγο* ή γέφυρα πλοίου.

medium partem in formam tholi erat acclivis. Professor locum sumnum assecutus animadvertisit lucem pulsantem in insulae intimae profunditate.

Qui de re conspectâ ceteros certiores fecit, qui stabant animo suspenso exspectantes ad epimedium navale<sup>7</sup> acclinati.